MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 196 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando os Pareceres nº.  21/2013 da Câmara de Extensão e Cultura
RESOLVE:

Aprovar  a  AÇÃO  DE  EXTENSÃO  SEM  ÔNUS,  referente  ao  Edital  nº.

37/2012/PROEX, conforme segue:

Titulo Coordenador Unidade Data de inicio e
término

II Simpósio de Economia e Negócios:
Desenvolvimento Regional e
Agronegócios

Adriano Renzi FACE
10/12/2013 a
10/12/2014

V Simpósio de Contabilidade e Finanças
da Grande Dourados – Tema: Educação
Continuada

Cristiane
Mallmann

Huppes
FACE

15/11/2013 a
28/07/2014

Avaliação do Curso de Ciências
Contábeis/UFGD: dialogando com
estudantes e ex-estudantes

Esmael Almeida
Machado

FACE 04/02/2014 a
04/02/2016

Convergência da Contabilidade Brasileira
às Normas Internacionais – estudo,
discussão, aprendizado e disseminação

Glenda de
Almeida Soprane

FACE 03/02/2014 a
03/02/2016

III Encontro de Integração Dias de
História e II Seminário de memória,
patrimônio e identidade cultural de
Dourados -  Novas Perspectivas de
Pesquisa em História: fontes, abordagens e
métodos

José Carlos
Ziliani FCH

02/12/2013 a
06/12/2013

III SEINFO – III Semana de Informática
da UFGD vinculada a II Jornada de
Tecnologias de Informação do Mato
Grosso do Sul –        (II JTI) - MS

Murilo Táparo FACET
11/11/2013 a
10/01/2014

Plantão Psicológico: porta de entrada do
Serviço de Psicologia

Pamela Staliano
FCH

24/03/2014 a
24/03/2016

III Semana Estadual de Ciências Sociais
Walter Roberto

Marschner FCH
19/11/2013 a
25/11/2013

      Damião Duque de Farias
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 196 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.